
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 31  del 09-08-2014 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
LIQUIDAZIONE ACCONTO LAVORI DI SISTEMAZIONE FACCIATA SPOGLIATOI LATO 
SUD E LAVORI DI NUOVA ILLUMINAZIONE PUBBLICA LATO SUD PALESTRA 
COMUNALE 
 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  31  DEL  09-08-2014 
 
OGGETTO: “ LIQUIDAZIONE ACCONTO LAVORI DI SISTEMAZIONE FACCIATA 

SPOGLIATOI LATO SUD E LAVORI DI NUOVA ILLUMINAZIONE PUBBLICA LATO SUD 

PALESTRA COMUNALE ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 
 

• con delibera n. 16  in data 08.04.2014 la Giunta Comunale ha approvato il 
progetto definitivo – esecutivo dei lavori di sistemazione della facciata degli 
spogliatoi lato sud e lavori di nuova illuminazione pubblica nel parchetto 
lato sud della palestra comunale per un importo di complessivi €. 33.181,53 
(IVA 10% compresa); 

 
• con propria determina n. 15 del 29.04.2014 venivano affidati i suddetti lavori 

all’impresa Breda Costruzioni srl  di Crema per l’importo di complessivi €. 
24.610,50, di cui €. 900,00 oltre IVA 22%  per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso; 

 
VISTA la fattura n. 12 del 30.06.2014, pervenuta all’Ufficio Protocollo il 09.08.2014 al 
n.2858, dell’impresa Breda Costruzioni srl di Crema di complessivi €. 17.600,00 
relativa al 1° acconto dei suddetti lavori; 
 
RITENUTO opportuno liquidarla; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
ATTESO che la Giunta Comunale con delibera n. 41 del 15.07.2014 ha conferito la 
responsabilità del servizio tecnico al Sindaco; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare, per le motivazioni di cui alle premesse, la fattura n. 14 del 
30.06.2014 di complessivi €. 17.600,00 (IVA 10% compresa) dell’impresa 
Breda Costruzioni srl di Crema, relativa al 1° acconto dei lavori di 
sistemazione della facciata degli spogliatoi lato sud e lavori di nuova 
illuminazione pubblica nel parchetto lato sud della palestra comunale; 

    
2. di imputare la suddetta spesa di €. 17.600,00 all’intervento 2.08.01.01 cap. 

8680 in c/residui dotato di idonea disponibilità; 
 

3. di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà a seguito di 
liquidazione della relativa fattura ed all’acquisizione con esito positivo del 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 



 
4. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 

valutazione e merito” ai sensi del D.lgs. n. 33/2013. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

Trigolo,  09-08-2014 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 Dott. CHRISTIAN SACCHETTI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  10-09-2014  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. CHRISTIAN SACCHETTI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/intervento   2.08.01.01 cap. 8680 in c/residui  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,  09.08.2014                                              PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  10-09-2014  al 24-09-2014 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


